

## جلسه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد

## اطلاعات جلسه

تاریخ جلسه:	محل نشست:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:
۱۴۰۳/۰۴/۳۱	سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد	۹:۰۰	۱۱:۰۰

اعضای حاضر در جلسه: آقایان علی محمد جاجرمی - علی شریعت - محمد جواد طیبی - نادر توکل - امیر معروف - هادی شجاعی - هادی کاهانی مقدم - محمد جواد تشکری - محمد صداقت مهر

خانم ها: ملیحه یغمایی - عفت سالاری - مریم محروقی - مریم قدوسی

## دستور جلسه:

۱- قطعی برق و ایجاد خسارت های مالی به تولید کنندگان استان

## مشروح مذاکرات

اتاق بازرگانی بجنورد روز مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ راس ساعت ۹ با محوریت " خسارتهای ناشی از قطعی برق واحدهای تولیدی " در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی بجنورد برگزار گردید .

در ابتدای جلسه جناب آقای جاجرمی نایب رییس و رییس محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ضمن اظهار گلایه از شرکت توزیع برق منطقه ای در خصوص خساراتهای سنگین و تحمیلی بر حوزه صنعت گفتند: در مناطق گرم کشور مانند بندرعباس هفته ای یک روز قطعی برق دارند و در استانهایی مانند خراسان شمالی نیز میزان قطعی بصورت یکسان است .

در ادامه جناب آقای شریعت مدیر عامل شرکت آرد سفید ارمغان و عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق بجنورد افزودند: در ابتدای اول ، شرکت شهرک ها اعلام کرد که روزهای چهارشنبه برق شما قطع است و بر اساس این خبر برنامه ریزی کردیم تولید را روز چهارشنبه قطع کردیم و فقط تحویل گندم را در برنامه قرار دادیم.

ایشان با اعلام اینکه در مورد برخی از محصولات مانند گندم، قطعی برق برای ساعتهای متوالی باعث آسیب دیدگی محصول می شود. آقای شریعت با اعلام اینکه چنانچه قطعی برق در استان وجود دارد حداقل با برنامه ریزی مناسب انجام شود که دستگاهها و تجهیزات صنایع آسیب نینند.

در ادامه آقای تشکل نماینده محترم شرکت توزیع برق با بیان اینکه ناترازی در چند سال اخیر و افزایش دمای هوا ، باعث تشدید این ناترازی در کشور شده است و ممکن است این تعطیلی ها بیشتر شود.

ایشان افزودند: پیرو نامه شورای امنیت در خصوص ذخیره سازی انرژی که به همه ی شرکت های توزیع کشور ابلاغ شده و برای مدیریت نیرو در ادارات و مراکز مهم طی ماه های پیک که از خرداد تا انتهای شهریور می باشد، مدیریت مصرف داشته باشم. ایشان ادامه دادند: در شهرک ها و صنایع خارج شهرک خاموشی به صورت یک روز در هفته اطلاع رسانی شده است و شرکت توزیع مکلف است بصورت هفتگی وضعیت ناترازی استان را به وزارت نیرو گزارش دهد.

در ادامه جناب آقای معروف گفتند: در خصوص خاموشی و موضوع ناترازی، شبکه برق افزودند: بر اساس یک پایداری عملاً ممکن است ساعت هایی به دلایل مختلف قطع دو رشته برق باعث قطع برق شبکه گردد.

ایشان افزودند: در زمان قطعی برق بعضاً تا ۸۰ کیلومتر تغذیه برق ذخیره سازی می شود و ممکن است. یک سری موارد خاص هست که در کل دنیا دیده شده و با فاصله زمانی نزدیک دچار مشکل شدند ولی ایران این اتفاق تا الان رخ نداده است.

در ادامه جناب آقای طیبی مشاور حقوقی اتاق بازرگانی با بیان اینکه شرکت توزیع به استناد دستورالعمل شورای امنیت ملی اعلام کردند که ما چاره ای جز قطعی برق نداریم مشکل ناترازی برق در کشور و استان حل نمی شود و باید در صدد ایجاد سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی و ایجاد زیر ساخت های تکمیل حوزه انرژی اقدام کرد.

در ادامه جناب آقای جاجرمی با انتقاد از نحوه قرارداد شرکت توزیع با مشترکین برق گفتند: ما وقتی به عنوان مشترک با شرکت توزیع قرارداد می بندیم و خریداری انجام می شود می بایست ارائه خدمات کالا بصورت تمام عیار باشد.

ایشان افزودند: در مورد چاه های کشاورزی نیز این مشکلات وجود دارد و در حال حاضر چاه ها روزی ۵ ساعت قطع می شود و با توجه به اینکه تعداد چاه در خراسان شمالی ریزشی است و در مواقع قطعی کل آب برگشت می خورد و توربین ها دچار خسارت می شوند.

در ادامه جناب آقای طیبی افزودند: جبران خسارت های احتمالی به واحدهای تولیدی و صنعتی بر اثر قطع برق باید انجام شود. به استناد ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار، اولویت قرار دادن صنایع برای گاز و برق و خدمات مخابرات منع کرده و همچنین در شرایط اضطرار مجبور به قطع این موارد، باید خسارت آنها را جبران کند.

ایشان افزودند: ایشان با اعلام شرایط فورس کشور اعلام کردند در شرایط می توان برای سه روز برق و گاز صنایع را قطع کرد که شرایط اضطرار بلایای طبیعی و یا جنگ و امثال آن باشد و موقعیت ویژه ای که قابل پیش بینی نباشد در صورتی که کمبود انرژی ما همیشه قابل پیش بینی است می دانیم که در تابستان در سه ماهه اول خرداد تا شهریور همیشه قابل پیش بینی است و باید دولت این موضوع را حل می کرد. در صنایع تولیدی در چند سال گذشته از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور به دلیل کمبود برق این امر یک معضل اساسی است و دولت بر خلاف متن ماده ۲۵ قانون کسب و کار تا الان هیچگونه خسارتی پرداخت نکرده است.

ایشان در خصوص بیمه ناشی از خسارات صنایع توضیحاتی را ارائه کردند که مقرر شد با شرکت های بیمه مستقر در استان مورد رایزنی قرار گیرد.

در ادامه جناب آقای توکل نماینده محترم شرکت توزیع برق گفتند: در مورد بیمه خسارت دو تا بیمه وجود دارد که دارای شرایط محدودی است.

آقای طیبی با اعلام اینکه بیمه خسارات دارای مبالغ متعددی است گفتند: این ارقام قابل پیگیری و مطالبه است و با رایزنی با شرکت ها و مشاورین بیمه می توان موضوع را بصورت فنی پیگیری کرد.

ایشان در ادامه موضوع مسئولیت مدنی دولت را مطرح کردند و گفتند: چنانچه از ناحیه شرکت خساراتی به نیروها وارد شود، خودشان را بیمه مسئولیت مدنی می کنند و ادارات و سازمان های دولتی باید نسبت به این موضوع مسئول باشند.

در ادامه سرکار خانم یغمایی نماینده محترم استانداری خراسان شمالی گفتند: این موضوعی که ما حق خودمان را مطالبه کنیم تبدیل به یک حرف واحد برای دفاع از حوزه صنعت استان باشد اگر به همین نحو پیش برویم مطمئناً سال آینده روی سکوت خراسان شمالی بیشتر حساب خواهد شد و این جریانات ادامه دارد.

ایشان ضمن انتقاد از محوریت شرکت توزیع برق در خصوص وضعیت زمین های واگذار شده جهت تامین انرژی خورشیدی افزودند: در خصوص تعیین تکلیف زمین های واگذار شده باید اقدام شود.

خانم یغمایی ادامه دادند: پروسه زمانبر و غیر ممکن سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی جهت اخذ استعلامات تبدیل به یک فرایند غیر ممکن در استان شده است.

ایشان افزودند: در حال حاضر شهرک صنعتی استان پای کار آمده و قیمت زمین برای سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی را به میزان مناسبی کاهش داده است.

در ادامه جناب آقای شجاعی نماینده محترم اقتصاد و دارایی در استان گفتند: با توجه به اینکه استان خراسان شمالی جزو استان های محروم اعلام شده و در خیلی مواقع می توانیم بر این اساس به نفع استان امتیاز کسب کنیم.

ایشان افزودند: مصرف سرانه برق استان خراسان شمالی نسبت به استانهای صنعتی بسیار پایین تر است و می توان از همین موضوع به عنوان یک مطالبه جدی و مشوق برای استان استفاده کرد.

در ادامه نمایندگان محترم اداره کل صمت، کار، تعاون و رفاه اجتماعی و سایر حاضرین در جلسه نظرات و پیشنهادات خود را اعلام کردند.

## مصوبات:

ردیف	شرح	پیگیری	مهلت
۱	مقرر گردید جلسه ای با حضور حوزه حقوقی اتاق بازرگانی و شرکت توزیع در محل اتاق بازرگانی برگزار گردد.	دبیرخانه کمیسیون صنعت	یک هفته
۲	مقرر گردید شرکت توزیع برق منطقه ای استان نسبت به تعیین تکلیف در خصوص وضعیت زمین های تحت تملک این شرکت جهت ایجاد سرمایه گذاری در حوزه انرژی خورشیدی اقدام نماید و	دبیرخانه کمیسیون صنعت	یک هفته

		گزارش اقدامات انجام شده را به استانداری خراسان شمالی و دبیرخانه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی اعلام نماید.	
--	--	--	--